Et obmissis Infinitissimis similibus partitis hus- 
que in hodiernum diem registratis Remanent multe 
carte non scripte.

Qui d. Vie. ut supra prò tribunali sedens : visa 
dieta abscultatione et concordantia habita fide a me 
notario et instromento Ser........ : ad valitudinem pre- 
missorum suam et diete curie auctoritatem Inter- 
posuit pariter et decretum:

Et ego Marinus dominici detajuti de monte Sanate 
Marie incassiano Auximane dyocesis Ciuis Racana- 
tensis publicus Imperiali auctoritate notarius et nunc 
notarius ecclesie Sanctè Marie de Laureto : supra dic- 
tam copiam, exemplum siue transumptum ex suo 
proprio originalj Ad instantiam1 et petitionem pru- 
dentis viri magistri Berardini de Carona2 Vallis 
Luenj Episcopatus Come tutoris et curatoris fìlio- 
rum et heredum mgri Taddei de dicto Lacu maiorj 
presentis et petentis fideliter copiaui exemplaui et 
transumptaui3 de verbo ad verbum nil àddens uel 
minuens quod sensum mutet aut intellectum variet 

1 Tutto il tratto: ad instantiam. ...et petentis è scritto in mar
gine dalla stessa mano del testo.

2 Lacu majori, parole cancellate e sostituite coll’altre.
3 nil addens uel, parole ivi cancellate.

nisi forte punctum silabam uel coppulam per erro- 
rem et predicta de licentia, auctoritate et mandato 
Venlis Viri Decretorum docris Dni Dominici de Se- 
bastolis de Anguillaria Rmi domni Carlis Racanaten- 
sis in spiritualibus et temporalibus Vicarij Generalis: 
et ecclesie Sancte Marie delaureto gubernatoris pro
tribunali sedentis in eius solitum bancum nuper po- 
situm in edibus diete ecclesie citatis et proclamatis 
adhunc actum heredibus quondam magistrorum Bal- 
dassarris et Gasparrini fratrum de Corona (sic)1 Val
lis Luennj ad dicendum et causam si quam habent 
rationabilem quare premissa minime fierj debeant 
alligandum per Cortonam publicum baiulum diete 
ecclesie ad certum perentorium et competentem ter- 
minum prout ibidem supradicto domno Vicario re- 
tulit et mihi notario retulit quorum non comparen- 
tium prefatus magister Berardinus contumaciam 
incusauit. Sub annis Domini Nostri yhesu xpi mil
lesimo ccccLxxxxij Indictione x tempore Sanc- 
tissimi2 patris et Domini Nostri Domni Alexandri 
divina providentia pape quarti3 Die uero xv Mensis 
Octobris presentibus Venerabilibus viris Domno Mac- 
theo Thóma Canonico Racanatensi et prefate eccle
sie Sté Me de Laureto depositario et Domnò per An
gelo pandolfi de Perusia factore dicte ecclesie. Et 
quum prefatam4 copiam exemplum siue transum
ptum cum suo originali ascultaui vna cum prùdenti 
viro Ser Thoma Gabriellis pubblico notario de dieta 
civitate notario rogato abscultatore et subscriptore 
Et de verbo ad verbum concordare inueni. Ideo hic 
ad fidem et valitudinem premissorum me vna cum 
infrascripto Ser Thoma notario se subscribente sub- 
scripsi et signo meo solito signaui.

XLIV.
1485 ottobre 17.

Archivio Comunale di Recanati, Senatus Populique 
Racanatensis Decreta anni 1485, cc. 98a e 98 b.

IL Senato di Recanati prende provvediménti per difendere la 
chiesa di Santa Maria di Loreto da invasioni turche : sta
bilisce in quale ordine debbano porsi le guardie ; decreta 
che, quante volte .la campana della gran torre ne dia il 
segnale, il popolo debba correre armato ed eseguire i co
mandi de’ priori; pene stabilite per chi disobbedisca. La 
leggere resa nota al popolo dal banditore.

xvij octobris (1485).
Mci D. P. et deputati supradicti conuenientes In 

vnum ex deliberatione superius facta5 et remissione 
Concilij CCorum Habito maturo Colloquio et Consilio 
Inter ipsos decreuerunt.

Imprimis: Quod duo ipsorum vadant ad S. Ma- 
riam ad villani et prouideant necessaria ad Muni- 
tionem Que reparentur et mictantur Magistri de li-

1 Seguono le parole de dieta Lacu maiorj cancellate.
2 in xpo cancellato.
8 quarti per errore, invece di sexti.
4 Segue la parola originale cancellata.
5 Ossia il 9 e il 16 dello stesso mese. 

420 NUOVI DOCUMENTI

gnamine et Muratores quam primum : Qui soluantur 
per Presbiteros etc. Et fìat descriptio In villa de ho- 
minibus et Armis et moneantur in ordine Stent (sic) 
omnes et mictantur pro continua Guardia vsque 
in xxti pedites : solvendi per Commune ut supra 
fuit deliberatum. Item in Portu ponantur tr.es alij 
pedites. Itera Caballarij per marinara. Itera ad hoc 
In casu necessitatis et in quo non suffìcerent diete 
Prouisiones: haberi possit subsidium a populo Sit 
prò lege inviolabilj firmatum vigore remissionis facte 
supra per Consilium Quod durantibus Istis suspi- 
tionibus Turchorum quandocumque ad sonum Cam
pane Magne Turris Communis quum pulsaretur ad 
rumorem omnes debeant ad Palatium D. P. concur- 
rere quamprimum de die uel de nocte Cum Armis 
Et ad fatiendum mandata que pro predictis Impo- 
nerentur per D. P. Aliter non venientes, si erunt de 
Regimine incurrant penam x ducatorum Aurj pro 
quolibet et vice qualibet: et vnius anni de confini- 
bus extra civitatem cum effectu mulctandj per Po- 
testatem seu eius Curiam Et si essent non de .Re
gimine, Incurrant penam Quinque Ducatorum Aurj 
et sex Ménsium de confinibus. Et nihilominus tam 
ipsi quam alij teneantur sub dietis penis ilio In
stanti obbedire mandata ut supra.

xviij die.
Dieta lex fuit Bannita per Amicum Tubicinam et 

Tubatorem.

XLV.

1486 gennaio 9.

Biblioteca Leopardi in Recanati, nella filza segnata 
Mss. di cose 'Recanatesi per Loreto, filza col n. 25.